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Pasování prvňáčků Pasování prvňáčků Pasování prvňáčků Pasování prvňáčků     
 
Dne 25. 11. 2009 proběhlo v kině Panorama slavnostní 
pasování prvňáčků.  

Celý program uváděli 
dva školní skřítci 
„naschválníčci“ – dívky 
Kristýna Klíčová a Simona 
Stloukalová z 8. E, celou akci 
naplánovala paní učitelka 
Jana Svobodová a Věra 
Legnerová.  

Na slavnostní pasování dokonce zavítali i vážení hosté: pan 
ředitel Vladimír Ochmanský, paní místostarostka Jaromíra Vítková, 
paní zástupkyně Blanka Bohatcová a Anežka Sedláková z odboru 
ŠKOL MěÚ Boskovice.  

Do představení se zapojily děti ze 4. třídy, které nám zazpívaly 
pod dohledem Hany Klosové s hudebními nástroji, a děti ze školní 
družiny, které nám zatancovaly pod dohledem paní vychovatelky 
Koutné a Němečkové. Po přehlídce následovalo slavnostní pasování, 
při kterém nám pomohla paní zástupkyně Blanka Bohatcová.  

Děti byly pasovány velkou skřítkovskou tužkou a dostávaly 
dárečky a pamětní listy. A na závěr byly pro děti i rodiče připraveny 
pěkné pohádky. 

Kristýna Klíčová a Simona Stloukalová 8.E 
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Husa v mytologiiHusa v mytologiiHusa v mytologiiHusa v mytologii    
 

Dne 27. 10. 2009 šla třída 7. E s paní učitelkou Živnou do Muzea Boskovicka  
na program Husa v mytologii.  

Zde nás přivítala paní, která nám 
o tomhle programu vyprávěla. Na začátku 
nám řekla něco o huse z hlediska biologie. 
Potom nám rozdala papíry, na které jsme 
měli ve skupinách nakreslit komiks o huse, 
labuti nebo kachně. Ten se pak 
vyhodnocoval.  

Prohlíželi jsme si nástěnné panely, 
na kterých byla husa například ve znacích 
a erbech různých měst a dokonce byla 
nalezena i v hieroglifech v Egyptě. Na úplný 
závěr nám paní průvodkyně přečetla příběh o huse, která snášela zlatá vejce.   

Program se mi líbil, netušila jsem že tak „obyčejný“ pták se objevuje v tolika znacích.                                                                   
Monika Rathouská, 7. E 

 
V muzeu jsme si povídali o husách, třeba jaké druhy hus máme, kdo ji má na erbech 

nebo v jakých mýtech, pohádkách a pověstech vystupuje. Potom jsme se rozdělili do skupin 
a vymýšleli jsme pohádky a kreslili k nim obrázky. Ale 
také jsme se dozvěděli, že husu měli i v Egyptě nebo 
v Indii. Bylo to velice zajímavé vyprávění.  

V muzeum se mi program o husách líbil, bylo to 
zajímavé a poutavé vyprávění. Dozvěděli jsme se mnoho 
zajímavých věcí a vyzkoušeli si napsat sami pohádku. 

Karolína, 7. E 
 
Ředitelka muzea paní Hamalová nám nejprve 

povídala o huse v přírodopise, že patří do živočišné třídy 
ptáků, rodu vrubozobých, čeledi kachnovitých. 
Ve skupinách jsme vymýšleli pohádky o huse. Naše 
skupinka vymyslela pohádku s názvem „Životní láska 
papouška a husy“, která se velmi líbila, takže zvítězila.  

Po vyplnění Zvědníku nám paní Hamalová vyprávěla 
pohádku bratří Grimmů Zlatá husa a indiánský mýtus 
o huse. Seznámila nás s významem husy ve starověkém 

Egyptě a jiných zemích. Na jednom z panelů jsme si prohlédli erby měst a obcí, ve kterých je 
nakreslena husa.  

Program v muzeu byl zajímavý, poučný a zábavný. Dověděl jsem se spoustu zajímavostí 
spojených s husou, proto se mi program líbil. Doma jsem ještě na internetu zjišťoval další 
zajímavosti o huse, např. že husa byla symbolem domácího štěstí. Pečenou husu ale rád 
nemám. 

         Filip, 7. E 
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Strašidelné odpoledneStrašidelné odpoledneStrašidelné odpoledneStrašidelné odpoledne    
 

…Na hradě i v podhradí, 
strašidélka dovádí. 
Na svůj rej si pozvou hnedle 
bludičky od Černé jedle. 
Hejkala a lesní víly, 
vodníky i netopýry. 
Při měsíčku tancují, 
vesele se radují. 
Jakmile však sluníčko 
převezme svou vládu, 
všechna tahle strašidla 
rozpustí se v páru… 

 
Určitě jste vy i vaši blízcí zažili nějaké to překvapení. My, děti ze školní družiny 
Slovákova, teda určitě!  

Když jsme ve středu 4. 11. 2009 přišly do ŠD, paní vychovatelky Alena Koutná 
a Jarmila Němečková nám řekly, že se dnes můžeme na jedno odpoledne proměnit 
ve strašidla. A tak jsme začaly s převlékáním. 

Znenadání se sešli duchové, strašidla, bílé paní, čarodějnice a čarodějové, také netopýr, 
kostlivec, kat a pavoučí žena. 

Při zapáleném svícnu v oddělení jsme si připomněli svátek Halloween, jeho tradici 
a zvyky. Následoval nečekaný čarodějnický skřek a zjevení pěti originálních postav – 
čarodějek, které nás pěkně vylekaly. Seznámily nás se soutěžními úkoly (čarodějnická 
kuchyně, hlavolamy a puzzle, hra s fanfrpálem, znalost našich pohádek), za které jsme 
získávali penízky, které jsme pak utratili v Kouzelném butiku. 

Čarodějnice na závěr vyhlásily 3 nejlepší strašidla (kat – Petr Polák, čarodějnice – 
Denisa Jurášková, halloweenská princeznička – Lucie Hanousková) a nám nezbylo nic jiného, 
než děvčatům z 5. tříd (Daniele Opluštilové, Lucii Zrůstkové, Nikole Čapkové, Nikole 
Kohoutkové a Dominice Kubínové) poděkovat a těšit se zase za rok! 

Tak strašení zdar!  
Děti ze VI. a VIII. oddělení ŠD Slovákova 
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Jak to dělají anděléJak to dělají anděléJak to dělají anděléJak to dělají andělé    
 
V měsíci listopadu 2009 navštívilo několik tříd naší budovy brněnské Loutkové 
divadlo Radost, kde žáci zhlédli představení pojmenované Jak to dělají andělé 
aneb Stvoření světa. 

Dne 5. 11. navštívili žáci 6. D a 6. E divadelní představení Stvoření světa v divadle 
Radost. Herci nám říkali různé teorie o vzniku světa. Ale celé divadlo bylo o tom, jak vznikl 

svět podle bible. Nejdřív byl Bůh, který se sám na světě nudil 
a chytal lelky, a tak vynalezl psací stroj. Když ho psaní na stroji 
přestalo bavit, tak vytvořil anděly. (Ale více neprozradíme! – 
poznámka šéfredaktorky) 

Herci měli k dispozici krásné kulisy a oblečení. Na hercích se 
nám líbilo, že někdy i vtipkovali. Taky hodně tancovali do rytmu 
písní. Líbily se nám písně i výkony herců ve zpěvu. Zajímavé bylo, 
že zakomponovali do děje i anglické výrazy. Zaujalo mě, že si 
vlastně vyráběli kulisy sami během představení. Malovali je na velké 
kusy papíru. Ukázalo se, že někteří herci jsou i dobrými hráči na 
různé hudební nástroje. Mohli jsme si všimnout několika triků, třeba 

jak Bůh létal na židli. Trik byl v tom, že byl zavěšen na zvedáku. Divadelní hra se nám líbila, 
protože byla vtipná. Hra nám připomněla kreslený film od Jeana Effela. 
 

Milan Boháček, Lukáš Strya, Markéta Slabá, Romana Greplová, Zuzana Mynářová, Jan Novák – 6. E  
& Barbora Staňková, Štěpán Staněk – 6. D 

 

 
 

Dne 6. 11. 2009 v pátek jsme jeli se třídou 8. E do divadla Radost. Sraz jsme měli 
na vlakovém nádraží v 8.15 a odjížděli jsme v 8.30. Doprovod nám dělaly paní učitelky Pavla 
Živná a Marcela Dvořáková. 

V divadle jsme se usadili a za chvíli představení začalo. Bylo to o stvoření světa, jak 
všechno vznikalo.  

Představení bylo moc 
hezké, jako každé jiné, abych 
řekla pravdu, zatím se mi 
v tomto divadle líbilo každé 
představení. 

Kamila Bušová, 8. E 
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Co Co Co Co znamená mojeznamená mojeznamená mojeznamená moje    jménjménjménjménoooo…………    
 
Dne 10. 11. 2009 jsme byli my, třída 7. E s paní učitelkou Pavlou Živnou 
v knihovně. Byli jsme na programu „OPAKOVÁNÍ O TVORBĚ SLOV“. 
O několik dní později tuto besedu navštívily také třídy 8. F a 7. F.  

Přivítala nás tam paní knihovnice, 
s kterou jsme se nejdříve bavili o rčeních. 
Dala nám papírky se rčeními a my jsme měli 
přiřazovat, co znamenají. Dále jsme se bavili 
o tvorbě slov a vzniku slov. Zopakovali jsme 
si, co už jsme uměli, a pak nám paní řekla, 
jak vzniklo např. slovo „grog“. Prý vzniklo 
od jednoho admirála Verona, kterého 
přezdívali jako „Old grog“ (starý grog), 
protože rád pil rum a svým plavčíkům ho 
ředil vodou a sladil medem.  

Potom jsme se bavili o jménech. Dozvěděli jsme se, že se lidé dříve jmenovali podle 
stromů, zvířat a vlastností. Pátrali jsme, jak vznikla naše jména, a paní knihovnice nám pak 
přečetla, co naše jméno znamená, k jakému se hodí znamení atd.  

Nakonec jsme se už rozloučili a šli zpět do školy. 
V knihovně se mi líbilo, protože jsem se dozvěděla spoustu věcí o mém jméně. 

Tereza Zachovalová, 7. E☺ 
 

Potom paní knihovnici každý z nás řekl své jméno a ona nám v knížce našla, jak naše 
jméno vzniklo. Zrovna u mého jména ale stálo, že je původ nejasný. Pak nám paní ukázala 
knížku, ve které si můžeme udělat test a zjistit, jak vzniklo naše příjmení. Bohužel na to už 
nebyl čas, ale nevadí, do knihovny si každý může zajít, kdy se mu to hodí. 

Návštěva knihovny se mi moc líbila. Nedalo mi to totiž a doma na internetu jsem si 
našla význam svého jména. A doslova tam bylo napsáno, že Monika je prastaré fénické jméno 
s významem „bohyně“. ☺ 

Monika Rathouská, 7. E 
 

Na obrazovce jsme měli zpestření. Měli jsme pár zábavných úkolů, které byly prima. 
Potom jsme se dověděli, co znamenají naše jména a i některá příjmení.                    Zuzka, 8. F 

 
Dozvěděla jsem se, že naše jména vznikla podle 

zvířat, stromů a charakteristických rysů.                                                                                                                              
                                                               Tereza, 8. F 

 
Práce mě moc bavila. V knihovně mě to moc mile 

překvapilo. Nejvíce mě bavila jména. Bylo to moc 
zajímavé. Doufám, že půjdeme i na jinou akci.  

Veronika, 7. F 
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Barvy podzimuBarvy podzimuBarvy podzimuBarvy podzimu    
 
Kdo má rád pestrost, barevnost a rozmanitost, ten zajisté zavítal na podzimní 
výstavu všech školních družin při ZŠ Boskovice 
nazvanou BARVY PODZIMU. 

Výstava dětských prací byla zahájena ve čtvrtek 
12. 11. 2009 v prostorách žákovské galerie ZŠ Slovákova. Na 
úvod děti zazpívaly podzimní písničku, při které je na kytaru 
doprovodil Kamil Maršal, student SPgŠ, který je toho času na 

praxi ve školní družině. Poté se slova 
chopila paní vychovatelka Kateřina 
Čeřovská, která všechny přítomné 
uvítala a seznámila je s tím, co je na 
výstavě k vidění. Na této výstavě se svými pracemi podílely všechny 
školní družiny ZŠ Boskovice, a to pracoviště Slovákova, 
nám. 9. května, Sušilova.  

Můžete čerpat inspirace nejen z nejrůznějších výtvarných 
technik, ale také z netradiční kombinace různých materiálů. Výstavu 
instalovala již zmíněná Kateřina Čeřovská a Kamil Maršal. Odbornými 
radami a pomocí při instalaci výstavy přispěla Anna Kocmanová – 
patronka školní žákovské galerie ZŠ Slovákova. 

Na výstavu vás zvou vychovatelky a děti školních družin Boskovic. 
 

Kateřina Čeřovská, PŽ� 
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VikingovéVikingovéVikingovéVikingové    
  
Dne 13. 11. 2009 se naše třídy 7. E a F zúčastnily naučného programu 
„Vikingové“. Program se konal v tělocvičně ve škole na nám. 9. května.  

Na program jsme odcházeli koncem 
první vyučovací hodiny s paní učitelkou 
Živnou a Fidlerovou. Když jsme přišli 
do tělocvičny, čekali na nás tam dva páni, 
kteří byli oblečeni v dobových kostýmech. 
Měli tam vikingský stan, zbraně 
a oblečení. Vybrali si tam několik kluků, 
které oblékli do vikingského oblečení, dali 
jim vikingská jména a zbraně. Potom si 
vybrali tři holky, které oblékli jako 
manželky a jako otrokyni.  

Dozvěděli jsme se spoustu 
zajímavých věcí, jako třeba že Vikingové 
nebyli dobří kováři, nebo že se koupali jen jednou za týden. Do školy jsme se vraceli asi 
v půlce třetí vyučovací hodiny. 

Program se mi líbil, protože jsem se tam dozvěděla spoustu zajímavých věcí, které se mi 
budou hodit do dějepisu.  

Tereza Dosoudilová, 7. F 
 

 
Za celý program jsme se dozvěděli plno užitečných věcí o Vikinzích, jak bydleli, co 

jedli, jak bojovali atd. Líbilo se mi, jak se Vikingové jednou za týden myli. Pili medovinu. 
Sladili pouze medem. Nebyli to křesťané, ale pohani, kteří 
uctívali více Bohů. Neměli na meče, které vyráběli 
Frankové, takže spíše používali sekerky a kopí.  

Řekli jsme si také něco o tom, jaký měli pohřeb, jak 
psali, jestli byli ženatí a kolikrát. Když jsme se vrátili, tak 
jsme si s paní učitelkou Fidlerovou, která šla s námi, psali 
zápis do sešitu dějepisu. 

Moc se mi to líbilo. Bavili jsme i s holkami vedle mě, 
které se smály hlavě tomu, jak Makča Horáková ze 7. F(�) 
dělala otrokyni. Těším se i na další představení. 

 
Veronika Jurová, 7. F 
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Zázrak zrozeníZázrak zrozeníZázrak zrozeníZázrak zrození    
 
Dne 24. 11. 2009 celá třída 8. E jela do Brna na naučný program ,,Zázrak 
stvoření“. Několik dní poté, 30. 11. se na tento program vydala také třída 8. F 
a v prosinci jej navštívili i deváťáci. Tenhle program byl finančně podpořen 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v rámci rozvojového programu 
Podpora EVVO ve školách v roce 2009.  

Sraz jsme měli v 7.15 na vlakovém nádraží, kde jsme si museli každý koupit dvě 
integrované jízdenky za 24 Kč. Jela s námi paní učitelka Pavla Živná a Světlana Hrdličková. 
Nejdříve jsme jeli motoráčkem a ve Skalici nad Svitavou jsme přestoupili do rychlíku. 

Vlak byl zcela zaplněn. Když jsme vystoupili z vlaku, šli jsme na tramvaj, která nás 
zavezla na ulici Lipová. Ale po příjezdu tramvají jsem byla nepříjemně zklamaná. Lipka se 
nachází ve velmi neosídleném místě, všude kolem je plno hluku a pracujících dělníků. Byl to 
obyčejný, neobvyklý dům.  

Otevřela nám starší paní, která nás zavedla do šatny, abychom se mohli přezout 
a vysvléct si bundy. Pak jsme se přesunuli do sálu, kde byla hlavní přednáška. Celá přednáška 
se týkala tématu rozmnožování. Přednáška celkem trvala tři hodiny a mezi tím jsme měli 
svačinovou přestávku s výborným bylinkovým čajem.  

Pak přednáška pokračovala zábavněji, plnili jsme skupinkovou práci a povídali jsme si 
o různých věcech, které se týkají našeho života, což je pohlavní styk, děti a různé reakce. 
Když přednáška skončila, vrátili jsme se šalinou do centra Brna a dostali jsme 30 minutový 
rozchod. Po rozchodu jsme šli na vlak. Ve vlaku jsme zpívali a tancovali a čas utekl velmi 
rychle a už jsme byli na vlakovém nádraží v Boskovicích.                          Kristýna Klíčová, 8. E 

 

� Přestávka u bylinkového čaje. 
� Závěrečné opakování nových poznatků formou hry „Kufr“ 

 

Paní Romana pro nás měla přichystané plakáty a otázky, na které jsme museli odpovídat. Asi 
po 1 hodině jsme měli svačinovou přestávku. Tak jsme se najedli a dívali se na zvířátka, která se tam 
pěstovala. Jakmile přestávka skončila, paní nám dala takový menší test na mužské a ženské pohlavní 
orgány,který jsme vyplňovali ve skupinách ve skupinách.                                                      Zdeněk, 8. F 

 

Když jsme dorazili, všechny nás očarovala krásná přírodní výzdoba. (…) Zpočátku, když na nás 
paní začala mluvit, všichni jsme mlčeli, ale potom jsme se rozpovídali a všem se nám tam líbilo. 

Míša, 8. F 
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Šafránkovy doŠafránkovy doŠafránkovy doŠafránkovy dobrotybrotybrotybroty    
 
V pátek 27. 11. 2009 se na ZŠ Boskovice, pracoviště Slovákova, konaly již 
2. Šafránkovy dobroty. 

V rámci předmětu pracovní činnosti pozvala paní 
učitelka Marcela Dvořáková Petra Šafránka, který dětem 
předvedl něco ze svého barmanského umění. Setkat se 
s ním můžete na Hotelu Moravia – Lasákův mlýn.  

Petr předvedl dětem základy míchaných nápojů – 
nealko mojito, piňacoladu a další. Vysvětlil a také názorně 
předvedl, jak se flambuje ovoce. 

Již před touto ukázkou děti soutěžily – měly za úkol 
doma vyrobit zmrzlinový pohár, vyfotit ho a fotku přinést 
do školy. A právě na začátku dnešních dobrot vyhodnotila 
paní zástupkyně Blanka Bohatcová a Petr Šafránek tři 
nejlepší autory pohárů a odměnili je malým dárkem. A kdo 
to byl?  

1. místo: Jan Dvořák 
2. místo: Michaela Plchová 
3. místo: Andrea Husovská 
Z této akce byla pořízena také reportáž na BTV, takže si ji rozhodně nenechejte ujít. 

Zdroj: web Boskovic 

 

Rozhovor s Petrem ŠafránkemRozhovor s Petrem ŠafránkemRozhovor s Petrem ŠafránkemRozhovor s Petrem Šafránkem    
 
Michaela Vachová, žákyně 8. E, za nás opět 
vyzpovídala Petra Šafránka.  
 

1. Líbí se vám tato akce u nás na škole? 
- Ano, velmi se mi líbí. 
2. Spolupracují děti s vámi? 
- Myslím, že ano. Nevšiml jsem si, že by byly nepozorné. 
3. Děláte tahle představení v České republice nebo 
i v zahraničí? 
- Dříve jsem je dělal v zahraničí, ale teď spíše tady. 
4. Já jsem se dozvěděla, že také vyučujete, takže se chci 
zeptat, zda jste přísný učitel nebo ten milý? 

- (smích) Ano, jsem spíše ten milý, ale držím se pravidla, jak oni 
na mě, tak já na ně. 
5. Vy dokonce i vaříte. Jaký byl váš největší úspěch? 
- Žádný (smích), nic nebylo moc extra. 
6. Jen taková menší a poslední otázka. Stalo se vám 
někdy, že se vám představení nepovedlo podle 
vašich představ? 
- (smích) Stalo! A vícekrát! 
 

Michaela Vachová, 8. E 
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Beseda o AIDSBeseda o AIDSBeseda o AIDSBeseda o AIDS    
 
Dne 30. 11. 2009 na naší škole proběhla přednáška o AIDS. Zavítala k nám 
bývala žačka naší školy Andrea Nečasová, která přednášela o AIDS našim 
nejstarším žákům.  

Andrea k nám přišla ze Střední Pedagogické školy Boskovice. Naše třída 8. E se 
přesunula do zeměpisné učebny a 
k nim se připojila i 9. G. Dozor nám 
dělala paní učitelka Pavla Živná, 
která měla na starosti obě zlobivé 
třídy. 

Andrea Nečasová nám 
vyprávěla, co je to vůbec 
onemocnění AIDS, speciálně nám 
nechala po lavicích kolovat složku, 
kterou jsme si mohli prohlédnout. 
Mohli jsme v ní vidět i graf vývoje 
nemoci AIDS a různé obrázky lidí 
trpících AIDS. Dokonce jsem se 
dozvěděli, že rozlišujeme dva různé typy nemoci AIDS. Prvním tipem mohou být kožní 
potíže, kde se začnou vytvářet ošklivé skvrny po celém těle. U druhého typu velmi rychle 
nemocný člověk hubne a nehýbe se a do několika týdnů může zemřít.  

AIDS může být přenesen pohlavním stykem, kojením a krví.  
Beseda nás v mnohém poučila a aspoň máme přehled o téhle velice závažné nemoci. 

Kristýna Klíčová, 8. E 
 
(…) Také nám chvílí dala prostor na naše otázky, ale nikdo se neptal, a tak se s námi 

rozloučila a beseda skončila. 
Beseda mi přišla zajímavá, protože teď každý víme, jak se máme proti tomuhle viru 

chránit.                                                                                                                           Kamila, 8. E 
 

AIDS je nemoc, která nejvíce postihuje Afriku, kde umírají na tuto nemoc i děti. AIDS 
se přenáší třemi způsoby. První je pohlavní styk, ale musí být nechráněný, ale také 
u homosexuálních párů je riziko AIDS hodně velké. Druhý způsob je krví, např. tetováním 
s neumytou jehlou.Třetí možnost nákazy je z matky na dítě při kojení. 

Proti AIDS se můžeme bránit kondomem, tedy při pohlavním styku. 
V dnešní době lékaři stále nevědí, jak tuto nemoc vyléčit, ale už dokáží prosloužit život 

o 10 let. 
Přednáška byla hodně poučná do života a hlavně jsme si odnesli mnoho zajímavých rad. 

Jakub K.., 8. E 
 

Byla to první přednáška slečny Nečasové a myslím, že se jí velmi povedla. Měli jsme 
prostor k tomu, abychom se na něco, co nás zajímá, mohli zeptat. Škoda, že kluci z 9. G občas 
vyrušovali!!! Smutné bylo, když jsme viděli obrázky těch nemocných lidí i dětí. Nikomu bych 
něco takového nikdy nepřála.              

                                                      Michaela, 8. E 
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Navštívili jsme kamaráda sNavštívili jsme kamaráda sNavštívili jsme kamaráda sNavštívili jsme kamaráda s    papírovou čepicípapírovou čepicípapírovou čepicípapírovou čepicí    
 
V měsíci listopadu a prosinci 2009 navštívila řada tříd naší budovy Muzeum 
Boskovice, kde se koná výstava s názvem Jak se rodí večerníčky. 

 
V listopadu se děti 7. oddělení ŠD přenesli opět do světa pohádek. Pohádky jsme si četli, 

vyprávěli, některé jsme si zkusili také zahrát. Protože jsme děti zvídavé, využily jsme pozvání 
do Muzea Boskovic na výstavu Jak se 
rodí Večerníčky. Při výkladu nás paní 
ředitelka Hamalová celou výstavou 
provedla a se vším v expozici děti 
seznámila. Děti si mohly vyzkoušet, 
jak se v pohádkách pohybují kreslené 
postavičky, jak se dělá vítr či bouře 
a mnoho jiného.  

Mohli jsme obdivovat vskutku 
originální domeček Pata a Mata. Ten 
asi zaujal nejvíce dětí. Zjistili jsme, 
že pohádky, na které se díváme večer 
před spaním, nemusí být pouze 
kreslené, ale líbilo se nám zahrát si 

také  na loutky, překvapily nás postavičky upletené z vlny, či slaného těsta. Vyzkoušeli jsme 
si vysílání v televizní obrazovce a pomalu se rozloučili s kamarádem s papírovou čepicí 
a hvězdičkami místo očí.  

Dnes, když se díváme před spaním na večerníček, už se na něj díváme trošku jinak než 
dříve. Dnes už totiž trochu víme, jak se takový večerníček rodí.  

                                                                 Děti ze 7. oddělení ŠD a paní vychovatelka K.. Čeřovská 
 

Prohlédli jsme si i betlémyProhlédli jsme si i betlémyProhlédli jsme si i betlémyProhlédli jsme si i betlémy    
 

Dne 16. 12. 2009 třída 7. E vyšla pátou hodinu s paní učitelkou Živnou do boskovského 
muzea. V muzeu byl program o večerníčcích a výstava betlémů. 

Paní ředitelka muzea nám říkala, jak večerníčky vznikají a jak se natáčely. Myslím si, že 
natáčet večerníček je těžké. 

Pak jsme šli do jiné místnosti a tam byla 
výstava betlémů. Betlémy byly z různých 
materiálů, např. z z keramiky, papíru, vyřezané 
ze dřeva.  

Pak jsme šli zpátky do školy. 
Každý kameraman má moc práce 

s natáčením večerníčku. Betlémy byly moc 
zajímavé a vcelku pěkné. 

Vojtěch Ráčil, 7. E 
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Dopis JežíškoviDopis JežíškoviDopis JežíškoviDopis Ježíškovi    
 

Letošní Advent ve školní družině Slovákova jsme zahájili netradičním 
způsobem – rozhodli jsme se vyzkoušet, jak funguje Vánoční pošta a jestli 
opravdu na Božím Daru v Krušných horách Ježíšek razítkuje vánoční přáníčka 

dětí.  
Zatímco jsme společně psali a kreslili, probíhala 

anketa rádia ŠD. Zeptali jsme se dětí:  
1. Co si nejvíce přeješ za dárek do tvého oddělení 
ŠD? 
- pastelky, fixy, barevné papíry, auta, počítač, kuchyňka, 
lego, vrtulník, domeček pro děti, svítící medvídek, CD 
atd.  
2. Co bys přál – přála všem lidem na světě? 
- zdraví (když je zdraví, tak je štěstí), lásku (aby se měli 
všichni rádi), malé štěně (je veselé, máme s ním radost 

a zábavu), pomoc (pomáhání druhým), jídlo (nehladovět), hodně peněz. Aby nikdo nelhal, 
nezlobil, nebyly problémy, aby bylo všechno zadarmo atd. 

Jestli se chcete  podívat, co si dále děti přejí, přijďte nás navštívit. Nám už jen zbývá 
netrpělivě čekat, jestli se nám dopis se speciálním razítkem od Ježíška vrátí. 

                 
Žáci VI. a VIII. oddělení ŠD Slovákova a vychovatelky J. Němečková a A. Koutná 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 � Jak vidno, dopis se vrátil i 
s razítkem. Teď už má dopisy dětí  
v rukou Ježíšek. 
 

 
 

Adventní kalendář vAdventní kalendář vAdventní kalendář vAdventní kalendář v    6.6.6.6.    DDDD    
 

Adventní kalendář má asi většina z vás doma. I naše 
třída 6. D má svůj.  

Každý z nás si donesl krabičku od sirek a potom jsme si je 
nabarvili nebo polepili barevnými papíry. Pak jsme si na papír 
obkreslili svou ruku, vystřihli a do ní nalepili krabičku se svým 
číslem. Všechny ruce jsme nalepili na velký výkres, který byl 
zavěšen na zeď. Každý si vylosoval číslo spolužáka, kterému 
bude dávat do krabičky nějakou maličkost – sladkost nebo 
drobnost pro potěšení. Každý den jeden z nás otevírá svou 
krabičku a nachází překvapení. Paní učitelka většinou připomíná, 
kdo je na řadě. Adventní kalendář u nás ve třídě takto funguje už 
druhý rok.  

Barbora Staňková, 6. D 
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Vánoční tvořeníVánoční tvořeníVánoční tvořeníVánoční tvoření    vvvv    3.3.3.3.    D D D D     
 

Kdo by neměl rád tajemnou náladu předvánočního času a adventu. Co na tom, 
že počasí tuto kouzelnou atmosféru čekání a těšení se na Vánoce neumocňuje. 
Vždyť slavnostní a krásné může být i docela obyčejné školní dopoledne, které 

dětem ze III. D adventní pohodu přineslo. A jak 
to vše začalo?  

V minulém školním roce poprosila paní učitelka 
Eva Tichá maminky na třídní schůzce o společné 
vánoční tvoření dětí a rodičů. Maminky se domluvily 
a vymyslely pro děti předvánoční dopolední dílnu. 
Touto akcí však spolupráce rodičů a školy neskončila. 
Díky ochotě šikovných maminek následovala 
i velikonoční dílna, beseda s myslivcem, ukázky první 
pomoci MUDr. Novákové a společné ukončení školního 
roku ve westernovém městečku. Možná proto, že se 
všechny tyto akce v minulém školním roce setkaly 

s velkým ohlasem, se tentokrát obrátily maminky na paní učitelku a samy se nabídly, že 
i letos dětem zpestří výuku.  

I když se počet dětí v letošním školním roce ve třídě 3. D téměř zdvojnásobil, opět 
veškerý materiál maminky zakoupily a dětem darovaly.  

Nadšení bylo obrovské. V první dílně si děti vyzkoušely malování vánočních motivů 
na sklo. K hotovému obrázku si podle zvoleného motivu vybraly paspartu a vánoční dárek pro 
sourozence nebo rodiče už stačí doma jen pěkně zabalit.  

Ve druhé dílně to nejen vonělo, ale také pod šikovnýma rukama dětí přibývalo mnoho 
krásně nazdobených perníčků ve tvaru betlémské hvězdy, vánočního stromečku, hvězdičky, 
kapra, zvonečku nebo houpacího 
koníka. Některé děti neodolaly 
a alespoň malý kousíček perníku 
ochutnaly.  

Třetí dílna děti nadchla 
dřevěnými vánočními andělíčky, 
ze kterých budou mít radost 
i později doma o vánočních 
svátcích.  

Pro maminky to byla opět 
příležitost nakouknout v pátek 
4. prosince pod pokličku 
vyučování během jednoho 
školního dne. Pro žáky 3. D to bylo 
prima tvořivé a zábavné 
dopoledne. Ale nejen to. Během tohoto dopoledne si všichni pomáhali a udělali další krůček 
k sobě navzájem. Velké poděkování patří paní Hrajerové, paní Novákové a paní Pavelové, 
které nám Vánoce zase o kousíček přiblížily. 

Eva Tichá 
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MikulášMikulášMikulášMikulášská nadílkaská nadílkaská nadílkaská nadílka    
 
Mikulášská nadílka byla i tento rok bohatá. Zejména pro děti na prvním stupni 
bylo uspořádáno mnoho „mikulášských“ akcí. A tak děti navštívil nejen Mikuláš 
se svými pomocníky, ale děti si také zasoutěžily na mikulášské překážkové 
dráze či se utkaly ve vybíjené. 
 

Školní družinaŠkolní družinaŠkolní družinaŠkolní družina    
    

Opět po roce navštívil školní 
družinu na Slovákově ulici Mikuláš se 
svými pomocníky a naděloval dětem 
sladkosti.  

Akce proběhla ve středu 
2. 12. 2009 za účasti studentů SPgŠ 
Boskovice a v pátek 4. 12. 2009 za účasti děvčat ze 4. tříd ZŠ Slovákova. 

Všem děkujeme a těšíme se zase za rok.                                                     Vychovatelky ŠD 
 
 

Mikulášské radovánky ve třídách 4.Mikulášské radovánky ve třídách 4.Mikulášské radovánky ve třídách 4.Mikulášské radovánky ve třídách 4.    D a 4.D a 4.D a 4.D a 4.    EEEE    
    

Den 4. 12. 2009 byl pro naše čtvrťáky opravdu náročný. Do školy pronikli s denním 
předstihem Mikuláš s čerty a anděly a žákům nachystali očekávané překvapení. Zlobivé děti 

trochu postrašili a hodné odměnili. 
Zavítali také na mezitřídní turnaj ve vybíjené, 

kde soutěžícím přinesli perníky a zkontrolovali, zda 
naši čtvrťáci hrají podle pravidel fair play. Pan učitel 
Petr Ondruch byl spravedlivý, ale přísný rozhodčí, 
a tak si všechny přestupky při hře ohlídal sám.  

A jaký je výsledek? Vítězem se stala třída 4. E. 
Na straně poražených zavládl smutek – i slzy tekly, 
ale ty byly důkazem urputné touhy po úspěchu. Příští 
turnaj však může vše změnit.     

                                            Hana Klosová 
 
 
 

 

 Mikulášské překážková dráhaMikulášské překážková dráhaMikulášské překážková dráhaMikulášské překážková dráha    
 

(PŽ�) – Pro prvňáčky si paní učitelky 
přichystaly na 3. 12. již tradiční mikulášskou 
překážkovou dráhu. Šikovné byly všechny děti, 
a tak si každý odnesl zasloužené ocenění. 
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Dočkali jsme se i taDočkali jsme se i taDočkali jsme se i taDočkali jsme se i tancencencence    
 

(PŽ�) – O hlavní mikulášskou atrakci, při níž chodí žáci po třídách v převlecích 
za Mikuláše, anděly a čerty, se letos stejně jako každý rok postarali nejstarší žáci 
školy – jednak z 9. F, jednak z 9. G.  

Letošní pochůzky byly mírně vylepšeny 
přítomností vyučujícího, takže vše proběhlo 
v poklidu. Jen někteří zlobiví žáci měli namále! 
Nutno ale říci, že strach v očích byl patrný jen 
u těch nejmenších.  

Andílci s čerty dokonce dětem předvedli 
i taneček, za což si zaslouží velikou pochvalu. 
 
 

Jak jsem siJak jsem siJak jsem siJak jsem si    pochutnalipochutnalipochutnalipochutnali    
 
(PŽ�) – Rodiče jednoho z žáků 4. E se 

rozhodli, že 
celou tuto 

třídu 
„odmění“ sladkým sponzorským darem.  

Žáci s paní učitelkou Marcelou Dvořákovou se tedy 
dne 7. 12. 2009 vydali do penzionu Zlatá růže, kde si každý 
z nich pochutnal na medovníku a nealkoholickém nápoji dle 
vlastního výběru. Nutno říci, že si všichni náramně 
pochutnali a spokojeně se vrátili opět do školních lavic. 
Milým rodičům tedy patří zasloužené díky!  
 
 
 

 
 

JarmarkJarmarkJarmarkJarmark    
Jako každý rok se v Boskovicích konal 
vánoční jarmark. Tentokrát to bylo 11.–
12. 12. 2009. Se školou jsme se tam byli 
podívat.  

Když je v Boskovicích jarmark, vím, že už jsou 
Vánoce za dveřmi. Je to krásný předvánoční čas. Tento 
rok tam bylo opět spoustu stánků. Děti se vozily na 
koních a byl tam také rytířský turnaj. Všechno vonělo 
svařeným vínem.  

Jsem moc ráda, že se v Boskovicích jarmark každý rok koná, je to takové předvánoční zpestření.     
                                          Zuzana Zrůstková, 8. F 

*************************************************************************** 
Několik týdnů před vánočním jarmarkem, který pravidelně pořádá město Boskovice se začal 

scházet malý soubor fléten (děvčat 7. třídy ZŠ Slovákova – Tereza Müllerová, Karolína Holubová, 
Denisa Prchalová, Tereza Zachovalová a bývalá žákyně Eva Holubová), pod vedením paní 
vychovatelky Kateřiny Čeřovské. Protože jsou děvčata už zase starší, rozhodly jsme se pro náročnější 
skladby než v uplynulých letech. Dvojhlasé koledy a vánoční písně přispěly k předvánoční náladě 
nejen na vánočním jarmarku, ale budou nás provázet i následující dny, kdy budou děvčata hrát na 
různých besídkách a budou moci potěšit také svoje rodiny.                     Kateřina Čeřovská, vychovatelka ŠD 
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Poznávací zájezd do VídněPoznávací zájezd do VídněPoznávací zájezd do VídněPoznávací zájezd do Vídně    
 

V rámci výuky německého jazyka na naší  ZŠ se dne 11. 12. 2009 uskutečnil 
zájezd žáků ze všech tří budov se svými vyučujícími do hlavního města 
Rakouska.  

Už během cesty v autobuse jsme si 
vyslechli poutavý výklad nejprve o Pálavě, 
kterou jsme míjeli, dále o historii Vídně 
a nejslavnějších panovnících Rakouska-
Uherska. Samozřejmě nejvíc času ve 
výkladu bylo věnováno císařovně Alžbětě, 
zvané Sisi. Mimochodem, víte, že: 

*to byla anorektička, kterou chvílemi 
při životě udržovala jen šťáva ze syrového 
hovězího masa 

*jako skvělá jezdkyně na koni chtěla 
i skvěle vypadat, a tak jí úbor šili přímo na 
těle, když rozkročmo seděla na dřevěném 
koni 

*měla vlasy po kolena a svoji 
kadeřnici zpolíčkovala, kdykoliv jí vytrhla vlas? 

Ve Vídni jsme nejdříve navštívili stavby architekta Hundertwassera, jehož životní krédo 
bylo: co je horizontální, je přírodní, a co je vertikální, je lidské. V jeho stavbách není rovná 
linie, vše se vlní, různí, hraje barvami – dokonce i záchod a umyvadlo! Krásný zážitek! 

Dále jsme procházeli historickým centrem od Schönnbrunnu s jeho úžasným parkem 
přes Hofburg kolem Viener Oper až k radnici s vánočními trhy, kde jsme měli rozchod. 

Asi největší dojem na nás měl zprostředkovaný pohled do jízdárny a stájí nejslavnějších 
koní pro drezuru – Lipicánů. Každý kůň má svoji stáj ohraničenou nádhernými tepanými 
mřížemi zdobenými zlatem, s výhledem na nádvoří, svítí jim křišťálové lustry, nejlepší kůň 
nosí zlacenou uzdu. Paní průvodkyně vyprávěla o životě takového koně: narodí se s hnědou 
srstí, která se v dospělosti mění na bílou. Po pěti letech práce koně převezou do jeho 
domoviny - Slovinska, kde si v klidu dožije. 

S drobnými dárečky pro své blízké a se spoustou zážitků jsme nasedli do autobusu a pan 
řidič Boček Jan z Jabloňan nás svižně vezl domů. 

Co říct závěrem? Projížděli jsme mnoha malými obcemi, všude byla vánoční výzdoba 
esteticky začleněna do rázu náměstí. Škoda, že v Boskovicích nepřizvou při této příležitosti 
nějakého výtvarníka. 

Poděkování patří všem vyučujícím NJ – paní učitelkám Radce Hlaváčkové, Monice 
Šimanové-Wilderové a Haně Klosové, dále cestovní kanceláři K+M tour a zejména paní 
průvodkyni Polanské.                                                                                               Hana Klosová 
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Vánoční dílny ve školní družiněVánoční dílny ve školní družiněVánoční dílny ve školní družiněVánoční dílny ve školní družině    
 
Ve středu 9. 12.2009 si děti ŠD Slovákova přiblížily vánoční čas výrobou 
vánočních ozdob, dekorací a přání svým 
blízkým.  

Ve vánoční tvořivé dílně si vyráběly dárečky nejen 
domů, ale kdo měl zájem, mohl svoji hvězdičkou přispět na 
ozdobení vánočního stromečku naší ŠD na vánočním 
jarmarku města Boskovice.  

Děkujeme studentkám 3.ročníku SPgŠ Boskovice, 
které napomáhaly dětem při tvoření. Pohoda a radost 
z vyrobených dárků byla nám všem odměnou. 

 
                                                                                                        

Vychovatelky ŠD Slovákova 

 
 

Vánoční představeníVánoční představeníVánoční představeníVánoční představení    
 

V týdnech před blížícími se Vánocemi navštívily některé třídy již tradičně 
vánoční i divadelní představení. Tento rok jsme si zvolili představení z nabídky 
KZMB. Dne 10. 12. viděli naši nejmenší Zimní pohádku, 15. 12. někteří žáci 
navštívili  Vánoční hru a 17. 12. se někteří vydali na koncert skupiny Poutníci. 
 

Vánoční hraVánoční hraVánoční hraVánoční hra 
 

Dne 15. prosince 2009 se v boskovickém skleníku uskutečnilo divadlo o Betlémě a narození 
Ježíška. Bylo to loutkovo-herecké představení, ve kterém hráli 3 herci – 2 muži a 1 žena. Nejdříve 

vykládali o nebi a o pekle a později o Ježíškovi. 
Občas i zpívali a hráli na různé nástroje. Zpívali 
také koledy a popisovali víceméně Bibli. 

Myslím si, že většinu třídy to nebavilo a mě 
také moc ne. Na tohle představení už bych nikdy 
nešel.                                         David Řehůřek, 8. F 

 

Sen noci svatojánskéSen noci svatojánskéSen noci svatojánskéSen noci svatojánské    
    

Dne 15. 12. 2009 třída 7. E a 9 žáků 
z 8. E a 8. F  jelo do Brna na divadelní 
představení – Sen noci svatojánské (The 
Midsummer Night) na motivy W. Shakespeara. 

Sraz byl na vlakovém nádraží v 6:50 (odjezd vlaku 7:03). Jako hlavní dozor s námi jela paní 
učitelka Alena Sedláková a Ivana Halouzková. Než divadelní představení,  začalo uvítala nás 
velice příjemná paní, která měla na starosti zvukové záležitosti v průběhu divadelního 
představení.Celé divadelní představení se odehrávalo v anglickém jazyku. Divadelní 
představení bylo velice zamotané, ale nakonec vše do pořádku dala jedna šikovná kouzelná 
elfská víla.   

                                                                                                     Kristýna Klíčová, 8. E 
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A za kulturou ještě jednouA za kulturou ještě jednouA za kulturou ještě jednouA za kulturou ještě jednou    
 
(PŽ�) – Paní učitelka Marcela Dvořáková a děti ze 4. E vás srdečně zvou 
na vernisáž výstavy nejen výtvarných, ale i literárních prací, která nese název 
„Nejen o Vánocích…“ Konat se bude 21. 12. 2009 ve školní galerii ZŠ 
Slovákova od 15 hodin. 

Pro všechny zájemce je již tradičně připraven 
kulturní program, jímž vás provedou žáci celé třídy. 
Průvodní slovo pak bude patřit Tereze Bouskové 
a Barboře Girgleové.  

O šikovnosti žáků svědčí nejrůznější použité 
výtvarné techniky a práce s rozmanitým materiálem. 
A jaké že to jsou? O tom se musíte přesvědčit 
na vlastní oči. Součástí vernisáže bude také krátká 
prezentace, v níž jsou okem fotoaparátu zachyceny 
jednotlivé hodiny „tvoření“. 

Na uspořádání celé této výstavy a vernisáže se 
podílelo také několik našich paní učitelek. Kromě třídní 
učitelky Marcely Dvořákové to je také paní učitelka 
Pavla Živná, paní učitelka Hana Klosová a paní 
učitelka Anna Kocmanová. 

Všem návštěvníkům slibujeme příjemný kulturní 
zážitek. 

 

Těší se na vás třída 4. E! 
Pavla Živná 

 

 

 

                                                PozvánkaPozvánkaPozvánkaPozvánka 
 

Zveme vás na netradiční vernisáž  
                 výstavy třídy 4. E nazvanou  

                                                                                                            „Nejen o Vánocích…“„Nejen o Vánocích…“„Nejen o Vánocích…“„Nejen o Vánocích…“    
 

Kdy: 21. prosince 2009 
Kde: školní galerie ZŠ Slovákova 
V kolik: 15 hodin 

 
 

© Pavla Živná 
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   Baví vás psaní?  
               Toužili jste někdy napsat knihu?  
                                Chtěli byste se stát spisovatelem? 
                                                     Ale zatím si netroufáte? 

 

Brzy dostanete svou šanci právě VY!Brzy dostanete svou šanci právě VY!Brzy dostanete svou šanci právě VY!Brzy dostanete svou šanci právě VY!    
                                       
                           

Od 11. ledna 2010 vyhlašuje paní učitelka Pavla Živná 
literární soutěž s názvem 

 

Já spisovatel?Já spisovatel?Já spisovatel?Já spisovatel?    
  aneb 

Zkusme napsat knihu 
 
 
 
 
 

S pravidly soutěže vás seznámí učitelé českého jazyka nebo si je 
můžete od ledna 2010 vyhledat na webových stránkách školy. 

Zde také najdete celý harmonogram soutěže  
a důležité odkazy. 

 
 

Již dnes se Již dnes se Již dnes se Již dnes se těším na vaše příspěvky!těším na vaše příspěvky!těším na vaše příspěvky!těším na vaše příspěvky!    
 
 

© Pavla Živná 
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Na závěr…Na závěr…Na závěr…Na závěr…    
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Na vánoční stromeček 
pověsíme zvoneček. 

A až svíčky zaplanou, 
srdce spolu zůstanou. 

Hodně štěstí, zdraví a lásky  
nejen o Vánocích  

přeje… 
 
 

Vaše Pawla Živná – (PŽ�)                                                                                                            
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